ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 ноября 2019 г. N 1446

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕЛЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
- 2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации численности работников центрального аппарата Министерства транспорта Российской Федерации, Федерального агентства морского и речного транспорта и Федерального дорожного агентства, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным федеральным органам исполнительной власти в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2019 г. N 1446

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 1. В пункте 7 постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 2004 г. N 274 "Вопросы Министерства транспорта Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 24, ст. 2429; 2005, N 34, ст. 3506; 2006, N 2, ст. 198; N 10, ст. 1105; 2007, N 53, ст. 6608; 2009, N 1, ст. 144; N 18, ст. 2249; 2012, N 37, ст. 5001; 2013, N 31, ст. 4227; 2015, N 33, ст. 4831; 2018, N 35, ст. 5549; 2019, N 21, ст. 2581) слова "одного заместителя Министра руководителя Федерального агентства морского и речного транспорта" заменить словами "одного заместителя Министра руководителя Федерального дорожного агентства".
- 2. Абзац первый пункта 8 Положения о Федеральном агентстве морского и речного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 371 "Об утверждении Положения о Федеральном агентстве морского и речного транспорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3261; 2016, N 2, ст. 325), изложить в следующей редакции:
- "8. Федеральное агентство морского и речного транспорта возглавляет руководитель, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Правительством Российской Федерации по представлению Министра транспорта Российской Федерации.".
- 3. Абзац первый пункта 8 Положения о Федеральном дорожном агентстве, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 374 "Об утверждении Положения о Федеральном дорожном агентстве" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3264; 2016, N 2, ст. 325), изложить в следующей редакции:
- "8. Федеральное дорожное агентство возглавляет заместитель Министра транспорта Российской

Федерации - руководитель Федерального дорожного агентства, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Правительством Российской Федерации по представлению Министра транспорта Российской Федерации.".